
Núm. 180
30 de diciembre de 2021

Fascículo 270 - Sec. II. - Pág. 53859

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
CONSEJO INSULAR DE MALLORCA
INSTITUTO MALLORQUÍN DE ASUNTOS SOCIALES

13122 Resolución de la presidenta del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales, de día 22 de diciembre de
2021, por la que se aprueba la lista definitiva de personas aspirantes seleccionadas del concurso para
formar parte de una bolsa de trabajo extraordinaria única de la especialidad o categoría de
Terapeuta ocupacional

Antecedentes

1. Por Resolución de la presidencia del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales de fecha 3 de junio de 2021 (BOIB núm. 76, de 8 de junio
de 2021) se aprobaron las bases específicas y la convocatoria de un concurso para constituir una bolsa extraordinaria única de la especialidad
o categoría de Terapeuta ocupacional.

2. Por Resolución de la Presidencia del IMAS de fecha 28 de julio de 2021, se aprobó la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y
excluidas en el concurso de referencia.

3. Por Acuerdo del Tribunal Calificador de fecha de 11 de noviembre de 2021, en fecha 18 de noviembre de 2021 se publicó la lista
provisional de valoración de méritos otorgando un plazo de 5 días hábiles, a contar desde su publicación, para presentar alegaciones y
acreditar, en su caso, las circunstancias para llevar a cabo los desempates. Asimismo se convocó a las personas aspirantes, que hubiesen
solicitado revisión o presentado alegaciones a la baremación provisional, el día 1 de diciembre.

4. Dentro del plazo para presentar alegaciones se han presentado seis alegaciones y en relación a las personas aspirantes afectadas por
situación de empates en la lista provisional de méritos no se ha presentado ninguna documentación acreditativa del cumplimiento de los
criterios de desempate. La base específica 8 de la Resolución del presidente del IMAS de día 3 de junio de 2021 relativa a la aprobación de
las bases específicas y en la convocatoria dispone que «Revisadas las alegaciones interpuestas y resueltos los empates detectados, el
Tribunal Calificador debe elaborar una lista definitiva con las puntuaciones obtenidas y con el orden de prelación final de las personas que
forman parte de la bolsa. Se elevará propuesta de resolución a la Presidencia para que dicte la Resolución de constitución de la bolsa. Con
esta resolución se darán por contestadas las alegaciones interpuestas contra la lista provisional. Esta lista debe indicar el orden de
prelación de todas las personas integrantes según la puntuación global obtenida.»

5.En fecha 1 de diciembre de 2021 se reúne el Tribunal calificador para revisar las alegaciones presentadas dentro de plazo y acuerda:

1. Estimar parcialmente las alegaciones del señor Jesús María Alguacil García, desestimando las alegaciones correspondientes a la
señora Catalina María Fiol Galmés, al señor Antonio Marco Sabater, la señora Olga Romero Beiro, la señora Ana Mercedes Sánchez
Fernández y la señora Catalina María Vanrell Munar.

2. Resolver los empates de puntuación existentes en la lista provisional de acuerdo al punto 7.7 de las Bases generales mediante la
Resolución de la presidencia del IMAS de día 20 de mayo de 2021 (BOIB núm. 68, de 25 de mayo de 2021).

3. Aprobar la lista definitiva de las puntuaciones obtenidas, con el orden de prelación y la puntuación obtenida de las personas
aspirantes.

Por todo ello, y de acuerdo con las atribuciones que me otorga el artículo 7.2 13) del texto consolidado de los Estatutos del Instituto
Mallorquín de Asuntos Sociales, aprobados por el Pleno del Consejo de Mallorca de día 11 de abril de 2019 (BOIB núm. 67, de 18 de mayo
de 2019),

RESUELVO

 Estimar parcialmente las alegaciones del señor Jesús María Alguacil GarcíaPrimero.

. Desestimar las alegaciones correspondientes a Doña Catalina María Fiol Galmés, Don Antonio Marco Sabater, Doña Olga RomeroSegundo
Beiro, Doña Ana Mercedes Sánchez Fernández y Doña Catalina María Vanrell Munar.

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

80
/1

10
33

00

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 180
30 de diciembre de 2021

Fascículo 270 - Sec. II. - Pág. 53860

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

 Aprobar, según la propuesta que ha efectuado el Tribunal Calificador nombrado al efecto, la lista definitiva de la bolsa de trabajoTercero.
extraordinaria única de la especialidad o categoría de Terapeuta ocupacional, con indicación de todas las personas integrantes, el orden de
prelación y la puntuación obtenida en los términos que establece el anexo de esta Resolución. La bolsa de trabajo entrará en vigor al día
siguiente de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de las Islas Baleares, permaneciendo activa con las actualizaciones
correspondientes que se realizarán como mínimo cada dos años.

Cuarto. Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de las Islas Baleares y en el tablón de edictos electrónico del IMAS.
Además, a efectos informativos, se publicará en el Portal de selección y en la Sede electrónica del Consejo de Mallorca.

Interposición de recursos

Esta resolución no pone fin a la vía administrativa y contra ella se puede interponer, de acuerdo con el artículo 28.1 de los Estatutos del
IMAS aprobados por Acuerdo del Pleno del Consell de Mallorca de 11 de abril de 2019 (BOIB núm. 67, de 18 de mayo de 2019), recurso de
alzada ante el Consejo Ejecutivo del Consell Insular de Mallorca, en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de la notificación
de la presente resolución.

Contra la desestimación expresa del recurso de alzada podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso
Administrativo, en el plazo de dos meses, a contar a partir del día siguiente al de la notificación de la desestimación de dicho recurso.

Contra la desestimación por silencio del recurso de alzada podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado
Contencioso Administrativo, en cualquier momento a partir del día siguiente a la desestimación presunta (tres meses desde la interposición
del recurso sin que se haya notificado la resolución).

No obstante lo anterior, se puede ejercitar, si es el caso, cualquier otro recurso que se estime pertinente. Todo esto de conformidad con la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

 

Palma, 27 de diciembre de 2021

La presidenta del IMAS
Sofia Alonso Bigler

 

ANEXO
Lista definitiva bolsa extraordinaria única de la especialidad o categoría de

Terapeuta ocupacional

ORDEN DE
PRELACIÓN

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

1 ***4168** SEIJAS MELLADO, AIMARA ESTEFANIA 29,478

2 ***6358** MOYA OCAÑA, ANDREA 24,785

3 ***9327** MARQUEZ SANCHEZ, MARIA DEL PATROCINIO 23,996

4 ***3881** BLANCO MANRESA, FRANCISCO 22,506

5 ***9992** ALGUACIL GARCIA, JESUS MARIA 21,221

6 ***5247** PIOLETTI , LAURA 19,279

7 ***6355** LLOMPART VILA, MARIA ANGELS 18,383

8 ***4044** FERNÁNDEZ LÓPEZ, JAVIER 18,345

9 ***4025** LOPEZ BASSA, EVA MARIA 17,701

10 ***8972** FERRA GARCIA, JOSE DANIEL 15,352

11 ***7100** MARCO SABATER, ANTONIO 14,224

12 ***3375** ROMERO BEIRO, OLGA 13,490

13 ***2275** CANOSA LOPEZ, NATALIA 13,451

14 ***4310** DOMINGUEZ ESTEVEZ, BEATRIZ 11,115

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

80
/1

10
33

00

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 180
30 de diciembre de 2021

Fascículo 270 - Sec. II. - Pág. 53861

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

ORDEN DE
PRELACIÓN

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

15 ***4148** FIOL GALMES, CATALINA MARIA 10,324

16 ***1018** MIR DARDER, LEOPOLDO 9,237

17 ***8357** ESTRANY MUNAR, MARIA FRANCESCA 7,709

18 ***5381** SAPIÑA LÓPEZ, TANYA 7,284

19 ***6084** PARREÑO ALONSO, ROBERTO 6,090

20 ***9658** MUSOLAS CARDONA, MARINA 5,625

21 ***6527** SEDANO DEL OLMO, MIRIAM 5,532

22 ***7916** QUIROGA PARADA, DIANA CAROLINA 5,204

23 ***9527** FERRER PUIG, MARIA 5,155

24 ***3815** GAYA BARROSO, AINA ISABEL 4,085

25 ***3967** ANDRES RODRÍGUEZ, MARIA DEL MAR 3,740

26 ***5733** DIAZ HORMIGO, ELENA 3,465

27 ***0592** PLANAS GAYA, ANTONIA NEUS 2,838

28 ***3243** CANO HERNANDEZ, NOEMI 2,774

29 ***7374** ADROVER LLULL, MARGALIDA 2,760

30 ***8345** MAYOL GOMILA, CATALINA MARIA 2,000

31 ***3657** VANRELL MUNAR, CATALINA MARIA 2,000

32 ***2097** BETETA RIERA, MARINA 0,000

33 ***0513** SANCHEZ FERNANDEZ, ANA MERCEDES 0,000

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

80
/1

10
33

00

https://www.caib.es/eboibfront/

		2021-12-30T08:11:22+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1640848282956
	Aprobación del documento




